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Liikunnallinen tervehdys, 

 

YK:n Urheilun ja Liikuntakasvatuksen toiminnot saivat lisää työntekijöitä vuodelle 2006. Djibril Diallo aloitti New 

Yorkin toimiston johtajana syksyllä 2005.  Adolf Ogi jatkaa Geneven toimiston johtajana apunaan David Winiger ja 

Ingrid Beutler, joista viimemainittu kirjoittaa Liikunnan vuoden tapahtumista isoa raporttia. Myös Suomi tullaan 

mainitsemaan raportissa. Jos YK satsaa näin paljon liikunnan kehitysyhteistyöhön, miksi me muut liikunnan 

harrastajat tai liikunnan parissa työskentelevät emme tekisi samoin. Suomi tarvitsee perinteisen kehitysyhteistyön 

tueksi kulttuuri- ja liikuntaohjeiston, jossa selkeästi mainitaan liikunnan ka kulttuurin tukemisen merkitys 

maailmanlaajuisessa kehityksessä. Asia on otettu esiin LiiKen ja SLU:n kokouksissa ja ohjeistoa tullaan työstämään 

tämän vuoden aikana. Muilla pohjoismailla ohjeisto on ollut käytössä jo vuosia. 

 

Kahdeksan kirjailijaa matkustaa Ta nsaniaan tutustumaan ystävyyskouluunsa 28.2. – 13.3.  

Kirjailijoiden jalkapallojoukkue FC Kynä on kerännyt kolumneillaan matkarahaa Tansaniaan lähtöön jo kolme vuotta. 

Helmikuun viimeisenä päivänä unelmasta tule totta kun kynäläiset Mika Wickströmin ja Tomi Kontion johdolla 

lähtevät avustamaan Liikuntaystävä –kouluaan Miutaa Mtwaran läänissä mm. maalipylväiden asennuksessa ja kentän 

kunnostamisessa. Samalla matkalla kirjailijat rakentavat koululle keittiön, illastavat Tansanian kirjailijoiden liiton 

kanssa sekä kirjoittavat artikkeleita LiiKen kotisivuille. YleQ:n lähetyksissä 2.3., 7.3. ja 12.3. kuullaan Remingtonia 

paukuttavien jalkapalloprosaistien mietteitä tropiikista. FC Kynä pelaa Tansaniassa myös kolme jalkapallo-ottelua. 

 
LiiKen yhteistyökumppanin, Sports Development Aid Mtwara, nettisivut on avattu LiiKen sivuston yhteyteen 

LiiKen yhteistyökumppani Tansaniassa, Sports Development Aid Mtwara, on saanut webbisivut LiiKen sivujen 

yhteyteen. Suahilin ja englanninkieliset tiedot ja uutiset ovat luettavissa osoitteesta www.liike.fi/sda  

 

Opetusministeri Antti Kalliomäki: Kansainvälisyyskasvatus osaksi kaikkien oppilaitosten opetusta 

Kalliomäki sanoi 30. tammikuuta kansainvälisyyskasvatustusta käsittelevän muistion luovutustilaisuudessa, että 

kansainvälisyyskasvatus on tärkeä osa opetusta päiväkodeista korkeakouluihin. Tämä tukee myös monen 

kansalaisjärjestön, mukaan lukien LiiKe ry, tavoitteita. Lue lisää Opetusministeriön uutisista ja liikunnan 

kansainvälisyyskasvatuksesta. 

 

Sports Development Mtwaran ETVO -vapaaehtoisista Eeva-Maija palaa Suomeen 28. helmikuuta. 

Eeva-Maria Kanervo on jatkanut liikunnan opetusta mtwaralaisissa kouluissa ja kirjoittanut nettipäiväkirjaa LiiKen 

sivuille. Uusi ETVO:lainen Riikka Lehtonen on päässyt hyvin Mtwaran melskeeseen mukaan, vaikka aluksi saikin 

takapakkia perhemajoituksen peruuntumisesta. Nyt Riikalle on löytynyt uusi paikallinen perhe ja hän sopeutuu 

liikunnan opetukseen helteisissä oloissa Eeva-Maijan opastuksella. Naisopettajien nettipäiväkirjat ovat luettavissa 

osoitteessa http://www.liike.fi/toiminta/pk/  

 

LiiKe:n yhteistyökumppanin SDA Mtwaran toiminnanjohtaja Geoffrey Mwano kuusi viikkoa Suomessa  

Geoffrey Mwano on työskennellyt Mtwarassa liikuntahankkeiden alkamisesta saakka eli syyskuusta 2001. Hänen 

kuuden viikon vierailuunsa mahtui mm. pilkkimistä, hiihtoa, saunomista sekä raporttien ja talousseurannan 

kirjoittamista. Geoffreyn artikkeli kansalaisjärjestöelämästä Tansaniassa on luettavissa osoitteessa 

http://www.slu.fi/verkkolehti  

 

Eurooppalainen kansainvälisyyskasvatuksen kesäkoulu pidetään Hattingenissa Saksassa 11. – 18.6.  

Tänä vuonna teemana on jalkapallon MM-kisojen tunnelmissa Global game: The Role of Sport in Development 

Education. Tavoitteena on tarkastella, kuinka urheilua voidaan hyödyntää kansainvälisyyskasvatuksessa ja YK:n vuo-

situhattavoitteiden saavuttamisessa. Lisätietoja osallistumisesta www.kehys.fi  
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Right to Play –organisaatio vahvasti esillä Torinon Olympialaisissa 

Kansainvälinen liikunnan kehitysyhteistyöjärjestö Right to Play esiintyy omalla ’ständillään’ Torinossa. Tavoitteena 

on tehdä vierailijoille tutuksi, miten liikuntaa voi käyttää YK:n vuosituhattavoitteiden saavuttamiseen. Samalla 

kuuluisat urheilijat voivat lahjoittaa suoritusvälineitään tai –varusteitaan huutokaupattavaksi eBay –huutokauppaan. 

Pikaluistelija Joey Cheek laittoi vielä paremmaksi: hän lahjoitti 500 metrin pikaluistelun voitostaan saamat 25 000 

USD Right to Play –organisaatiolle. Lisätietoja www.righttoplay.com  

LiiKen uusi gallup nettisivuilla 

Uusi nettigallupimme koskee julkkisten osallistumista järjestöjen kampanjoihin. Äänestä, osallistu ja vaikuta. 

 

LiiKen kansainvälisyyskasvatusmateriaali valmis 
LiiKe on saanut liikunnan kehitysyhteistyön ja kansainvälisyyskasvatusmateriaalin valmiiksi. Nettipohjainen 

materiaali sisältää runsaasti tietoa kv-kasvatuksesta, liikunnasta sekä niihin liittyvistä sosiaalisista ja kehityksellisistä 

asioista. Yli 40-sivun päivitetty materiaali on ladattavissa ja luettavissa www.liike.fi/kvk. Materiaalia voi tilata myös 

LiiKen toimistolta joko sähköpostilla info@liike.fi tai soittamalla 09-3481 2610. Materiaali on tuotettu 

Opetusministeriön tuella ja se on ensisijaisesti tarkoitettu urheiluopistojen käyttöön, mutta myös muut oppilaitokset, 

järjestöt ja laitokset voivat löytää siitä hyödyllistä tietoa. 

 

LiiKe:n kokous valitsi toimihenkilöt vuodelle 2006 

LiiKen hallitukseen kuuluu viisi henkilöä. Hallituksen kokous valitsi Minttu Paavolan (Palloliitto) LiiKen 

varapuheenjohtajaksi.  Seppo Nuuttila (Suomen Valmentajat), Ilari Rantakari (UM/KEO), Peter Tallberg (IOC) ja 

Tiina Siivonen (SIU) toimivat hallituksen jäseninä. LiiKen sihteeriksi valittiin Ari Koivu (LiiKe) ja taloudenhoitajaksi 

Heikki Kahakorpi (SLU). Suunnitteluryhmässä toimivat Ari Koivu, Eva-Liisa Aunio (pienlajiliitot), Esa Furuholm 

(Palloliitto), Milan Rantakari (Tapanilan Erä), Kari Sirén (Liikuntapaikkojen Hoitajat) ja Mirja Papunen (Kisakeskus) 

 

FC Vito Tandahimba –joukkue tulossa Helsinki Cupiin heinäkuussa 2006 – varustekeräys jatkuu 

Etelä-Tansaniassa sijaitsevan Tandahimban maakunnan ala-asteiden joukkueista koottu FC Vito Tandahimba saapuu 

järjestyksessään 31. Helsinki Cupiin heinäkuussa 2006. Suomessa vierailleet joukkueet ovat vieneet mukanaan 

suomalaisten joukkueiden lahjoittamia käytettyjä jalkapallovarusteita peruskoulujen käyttöön Tansaniassa. 

Lahjoittajina ovat toimineet mm. Honka, PoHU, KontU ja HJK. LiiKe kerää myös tänä vuonna varusteita Tansaniaan. 

Varusteiden lahjoituksista voi lähettää sähköpostia osoitteeseen info@liike.fi.  

 

LiiKe ry:n Liikuntaystävä –hankkeeseen mahtuu vielä mukaan 
Hanke etenee Mtwaran läänissä Tansaniassa yhteensä 560 koulussa. Tavoitteena on mm. saada lähes kaikki lapset 

koulun penkille käyttämällä liikuntaa lisäarvona koulunkäynnille. Näin varmistetaan, että kaikki lapset saavat 

peruskoulutuksen, tyttöjen ja poikien välinen tasa-arvo lisääntyy sekä luodaan liikunnan avulla uusia työpaikkoja. 

Vuonna 1998 vain noin 11% Mtwaran läänin koululaisista suoritti ala-asteen hyväksytysti, mutta viimeisten tilastojen 

mukaan vuonna 2005 nuorista jo 57% läpäisivät päättökokeen. Lisää tietoa liikuntaystävyydestä  

http://www.liike.fi/toiminta/liikuntaystava/  

 

 

Haluatko vaikuttaa liikunnan kehitysyhteistyöhön? Yksi mahdollisuus siihen on liittyä LiiKe ry:n jäseneksi. 

LiiKe ry:n talouden yksi perusta on jäsenmaksu 20 euroa. Voit liittyä LiiKe ry:n jäseneksi maksamalla jäsenmaksun 

yhdistyksen tilille Nordea 142630-112993. Laitathan viestikenttään nimesi, osoitteesi ja mahdollisen 

sähköpostiosoitteesi. 

 

 

LiiKe ry toivottaa mukavaa kevään odotusta ja liikuntainnostusta vuodelle 2006 

 
Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@liike.fi, puh. 09-3481 2610, 040-765 9900) 
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